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PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 7/3/2023

ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

COMPROBANTE DE PAGO j

Ejercicio: 2023 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 338 Tipo Registro:  DEV

Monto: 44,97

IVA: 0,00

Sub Total: 44,97

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 44 97

QUITO.- BORJA ORTIZ JUAN PABLO REEMBOLSO POR ADQUISICION DE
o PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO-MANTA CON FECHA 13 DE ENERO
Estado: APROBADO Descripcion:  pe 2023, PARAASISTIR A LA CAPACITACION SOBRE LINEAS DE
Cuenta Monetaria No.: 3887001200 FOMENTO DE ARQUITECTURA TRADICIONAL, SEGUN

o
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
. o
( Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 06/03/2023 44,97 0.00
\ Sub - Total 44,97 0,00 )

Retenciones

NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00

Deducciones Sin Factura

Caodigo Nombre Monto

Monto Liquido: 44,97




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

00002

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 03 2023 338 328
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-0269-M 168
|
RPA RTO DEV
g:;:::: SEVENGADD e OTROS GASTOS T 1|
Cuenta
Banco: Monetaria: r l J
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario: 1714298559 |BORJA ORTIZ JUAN PABLO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 44 .97
TOTAL PRESUPUESTARIO 44,97
VA 0.00
SUB - TOTAL 44 97
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 44,97
SON: CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON 97/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BORJA ORTIZ JUAN PABLO REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO-MANTA CON

FECHA 13 DE ENERO DE 2023, PARA ASISTIR A LA CAPACITACION SOBRE LINEAS DE FOMENTO DE ARQUITECTURA
TRADICIONAL, SEGUN INPC-DCTCSPC-2023-0325-M Y INPC-DAF-2023-0269-M. CP136

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBAHO:
APROBADO
FECHA: :
03/03/2023 ) e >
mcinnm’u Responsable DixacWF. ciera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 03 2023 338 328

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-0269-M 168

RPA RTO DEV
Cl d
i DEVENGADO e OTROS GASTOS CT O]
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1714298559 |BORJA ORTIZ JUAN PABLO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N,Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 44 .97
TOTAL PRESUPUESTARIO 44,97
IVA 0.00
SUB - TOTAL 44.97
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 44.97

SON: CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON 97/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- BORJA ORTIZ JUAN PABLO REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO-MANTA CON
FECHA 13 DE ENERO DE 2023, PARA ASISTIR A LA CAPACITACION SOBRE LINEAS DE FOMENTO DE ARQUITECTURA

TRADICIONAL, SEGUN INPC-DCTCSPC-2023-0325-M Y INPC-DAF-2023-0269-M. CP136

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: q
\
\J \\mﬁ\\‘t;%-\}ﬁz_,
Funcionario I{cspons:;i}Jl: , Péclm Financiere
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 03 2023 328 328
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-0269-M 168
RPA RTO DEV
cl
gLa;i:::: COMPROMETIDO e idig OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1714298559 |BORJA ORTIZ JUAN PABLO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 44 97
TOTAL PRESUPUESTARIO 44.97
IVA 0.00
SUB - TOTAL 44.97
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 44.97
SON: CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON 97/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- BORJA ORTIZ JUAN PABLO REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO-MANTA CON

TRADICIONAL, SEGUN INPC-DCTCSPC-2023-0325-M Y INPC-DAF-2023-0269-M. CP136

FECHA 13 DE ENEROQ DE 2023, PARA ASISTIR A LA CAPACITACION SOBRE LINEAS DE FOMENTO DE ARQUITECTURA

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO = — i RGO
il KARINA DANIELA SGONZALEZ JARAMILLG
'v.-_tﬁ;-_:;:@ﬂ HALLO RODRIGUEZ A
FECHA: b AR
03/03/2023
Funcionario Responsable Director Financiero
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
J 136 03 | o3 | 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000  Pasajes al Interior $44.97

TOTAL PRESUPUESTARIO $44.97

TOTAL

SON: CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON 97/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA REEMBOLSO FOR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO-MANTA CON FECHA 13 DE
ENERO DE 2023, PARA ASISTIR A LA CAPACITACION SOBRE LINEAS DE FOMENTO DE ARQUITECTURA TRADICIONAL / VERNACULA, SEGUN
APROBACION DE LA DIRECCION EJECUTIVA INPC-DCTCSPC-2023-0325-M Y AUTORIZACION DE LA SUBDIRECCION TECNICA INPC-DAF-2023-0269-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO I i, |
B RALLO RODRIGUEZ i 5iade
FECHA: ;
03/03/2023

Funcionano Responsable Director Financiero




Passenger: Borja Juan (ADT) Issuing office:
Booking ref: 2Q34BM AVIANCA ONLINE EMISION, AVENIDA EL DORADO # 59

i s - 15, SAN SALVADOR
Ticket number: 202 2474052284 Telephone: 5877700

Passenger Unique ID: Date: 11Jan2023

ELECTRONIC TICKET RECEIPT

Tailor-made flights

QUITO MARISCAL SUCRE INTL MANTA ELOY ALFARO INTL AV1690 06:30 07:19

13Jan2023 13Jan2023
Size: XS Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.
Marketed by: AVIANCA NVB (2): 13Jan2023
Baggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 13Jan2023
Frequent flyer number: 01036956561 Duration: 00:49

(1) OK = Confirmed (2) NVB = Not valid before (3) NVA = Not valid after (4) Each passenger can check in a specific amount of baggage at
no extra cost as indicated above in the column baggage.

Fare Calculation: UIO AV MEC Q10.00 14.00USD24.00END Fare: USD 24.00
Form of payment: CC DC XXXXXXXXXX8810 XXXX Taxes: USD 2.88EC
665022 USD 15.090R
Endorsements: /C1 NO OVERHEAD CARRY ON BAG/ NON USD 3.00WT
REFUNDABLE/ CHANGES NOT PERMITTED Total Amount: USD 44.97

The carriage of certain hazardous materials, like aerosols, fireworks, and flammable liquids, aboard the aircraft Is forbidden. If you do not
understand these restrictions, further information may be obtained from your airline.

LEGAL AND PASSENGER NOTICES

Carriage and other services provided by the carrier are subject to conditions of carriage, which are hereby incorporated by reference. These conditions may be
obtained from the issuing carrier. The itinerary/receipt constitutes the passenger ticket for the purposes of article 3 of the Warsaw convention, except where
the carrier delivers to the passenger another document complying with the requirements of article 3. Passengers on a journey involving an ultimate destination
or a stop in a country other than the country of departure are advised that international treaties known as the montreal convention, or its predecessor, the
warsaw convention, including its amendments (the warsaw convention system), may apply to the entire journey, including any portion thereof within a country.
For such passengers, the applicable treaty, including special contracts of carriage embodied in any applicable tariffs, governs and may limit the liability of the
carrier. These conventions govern and may limit the liability of air carriers for death or bodily injury or loss of or damage to baggage, and for delay.

A STAR ALLIANCE MEMBER v.J " LifeMiles
-
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Yahoo Mail - Juan Borja aqui estdn los detalles de tu reserva UIO - MEC https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/39371?2.intl=e1&.lang=c...

Juan Borja aqui estan los detalles de tu reserva UIO - MEC

From: Avianca (no-reply@avianca.com)
To:  argpabloborja@yahoo.com
Date: Wednesday, January 11, 2023 at 04:42 PM GMT-5

Juan Borja!

Tu reserva ha sido
confirmada

Gracias por tu compra..

Estado de la compra

Codigo de reserva: Estado del pago:
2Q34BM ~ Pago aprobado
Método de pago: Cantidad a pagar:

B XOOOXXXXXX8810 $ 44 .97

¢ Qué te gustaria hacer después?

1de4 27/02/2023, 10:09



Yahoo Mail - Juan Borja aqui estan los detalles de tu reserva UIO - MEC

Personaliza tu vuelo Asistencia de viaje
Ten la mejor experiencia a bordo eligiendo lo que Asistencia para todo tu viaje con la asistencia de
necesitas. 1ké.
Hazlo ahora Hazlo ahora
Lista de pasajeros Datos de contacto
& Juan Borja - Adulto 1 2 Juan Borja
Correo
arqpabloborja@yahoo.com
Teléfono
+593 995787667
Informacion del viaje
Salida - De Quito hacia Manta
Viernes, 13 Enero 2023 . & 1 Adulto .  Tarifa XS
Ademas, adquiriste:
$ 44.97

Gran total
Precio para 1 pasajero (impuestos incluidos)

Para conocer el estado de su reserva y sus detalles, haga clic aqui

2ded

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/39371?.intl=e1 & lang=e...

27/02/2023, 10:09



Yahoo Mail - Juan Borja aqui estan los detalles de tu reserva UIO - MEC

3de4

gnnga

Antes de tu vuelo

» Conoce todos los documentos de viaje que debes llevar. Si viajas con menores de edad recuerda
llevar a la mano sus documentos.

» Sitienes conexion con alguna de nuestras aerolineas aliadas en codigo compartido o convenios
interlinea, consulta su politica de equipajes pues es posible que apliguen cargos adicionales o cambios
de ultimo momento ajenos a nuestro control.

» Si tienes una condicion de discapacidad y requieres uno de nuestros servicios especiales (menores
sin acompafante, comidas especiales, asiento adicional, transporte de mascotas y/o condiciones
medicas especiales), comunicate a nuestro call center con el mayor tiempo de anterioridad.

» Los trayectos de ida y regreso debes volarlos en orden consecutivo. De no ser asi, se cancelara
automaticamente la totalidad del itinerario.

» En vuelos de cédigo compartido aplican las politicas de Avianca. Para trayectos interlinea son validas
las politicas de la aerolinea que lo opera. Revisa con anticipacion, debido a que pueden presentarse
cambios de ultimo momento ajenos a nuestro control.

» Las Autoridades, tanto en el origen como en el destino, pueden abrir y requisar tu equipaje, aun
cuando éste haya sido plastificado y sin que para ello sea necesaria la presencia del pasajero.

» Conoce el tratamiento de insecticidas en cabinas de viajeros.
» Conoce nuestra Politica de Equipajes y verifica el peso maximo para tu vuelo.

» Por tu seguridad y la de todos los pasajeros, esta prohibido el transporte de elementos catalogados
como mercancias peligrosas.

» Consulta el contrato de transporte y nuestra politica de privacidad.
» Consulta nuestras politicas de cancelacion.

» Recuerda que cuentas con los derechos de retracto y desistimiento para compras realizadas en
Colombia o trayectos originados en este pais.

» Recuerda que el derecho de retracto para compras realizadas en Chile, establecido en el articulo 3
bis de la Ley sobre Proteccion de los Derechos de los Consumidores, no aplica para compras realizadas
en internet o de manera no presencial.

» Recuerda que las tasas estan incluidas, excepto aquellas que se cobran al momento de registrarse
en algunos aeropuertos locales.

» Llega al aeropuerto segun con los tiempos sugeridos para vuelos nacionales o internacionales y evita
contratiempos.

» Es importante que tengas claro que somos la aerolinea comercializadora de los vuelos que te
ofrecemos en operacién como codigo compartido y convenios interlineas, por lo que te invitamos a
conocer en nuestro contrato de transporte toda la informacién sobre la responsabilidad solidaria,

» La tarifa seleccionada tener una vigencia inmediata o hasta las 22 horas siguientes una vez finalizado
el proceso de compra de acuerdo con el medio de pago que utilices.

» Conoce el portafolio de servicios adicionales que puedes incluir en tu viaje. La disponibilidad de los
productos y servicios puede variar dependiendo de la ciudad y/o canal de venta.

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/39371?.intl=e]1 &.lang=e...

27/02/2023, 10:09



‘Gobierno

delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DAF-2023-0269-M
Quito, D.M., 02 de marzo de 2023
PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Solicitud de autorizacién para certificaci6n y gasto por reembolso de pasaje aéreo a la ciudad

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Hreccion: Av. Coldn Oel1-93 y Ay, 10 de Agosto

Cadigo postal . "

Teddlono: + 5591

firmacta

por Quipux

de Manta

En atencién al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0325-M, mediante el cual, el Arg. Juan Pablo Borja
solicita a la Direccién Ejecutiva, “(...) autorice a quien corresponda realizar el reembolso por pago pasaje
aéreo a la ciudad de Manta, pago de hotel y cena en la ciudad de Puerto Lopez. a nombre de Juan Pablo Borja
Ortiz con C.I. 1714298559, a la Cuenta Ahorros del Banco del Pichincha #3997001200 y correo electrénico
Jjuan.borja@patrimoniocultural.gob.ec / argpabloborja@yahoo.com, por un valor de USD 92,57 (Noventa y
dos con 57/100 délares de los Estados Unidos de Norteamérica). Adjunto detalle de los siguientes documentos:

{..)"

Documento ] Valor |Fecha
Ticket number # 202 2474052284
Boarding pass $44.97 |11-01-2023

Detalles de reserva UIO-MEC )
Factura Hotel Ancora 001-100-000000749 § 33,60/13-01-2023
Nota de venta #001 001 00 000439 $14,00 13-01-2023
TOTAL $ 92,57

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el page sobre las contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de
asistencia técnica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir IVA".

Por medio del presente, solicito se autorice la emisién de una certificacién presupuestaria, a su vez, se autorice
el gasto (iinicamente) por $44.97 (CUARENTA Y CUATRO CON 97/100 USD) correspondiente al reembolso
por la adquisicién de pasaje aéreo en la ruta Quito - Manta con fecha 13 de enero de 2023, para asistir a la
capacitacién sobre las Lineas de Fomento de Arquitectura Tradicional / Verndcula; segin autorizacién de la
Directora Ejecutiva mediante Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0325-M.

Es importante indicar que el gasto por hospedaje y alimentacién se cubrird en estricto cumplimiento a la
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES Y OBREROS DEL SECTOR PUBLICO.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DCTCSPC-2023-0325-M

80010

12



Ve
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2023-03-03 10:39:28 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacion del Documento
No. . Doc. .
INPC-DAF-2023-0269-M ¥ INPC-DCTCSPC-2023-0325-M
Documento: Referencia:
Sr. Mgs. i aramillo, Di : ;
) r. Mgs Wn.llmm. Gon;nlczl amillo Dnrect.or ) Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector
De: Administrativo Financiero (E), Instituto Nacional de Para: ! % it N
: : Técnico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Patrimonio Cultural ;)
Solicitud de autorizacidn para certificacidn y gasto por Descripcion
Asunto: 3 A =
reembolso de pasaje aéreo a la ciudad de Manta Anexos:
Fecha Fecha
2023-03-02 (GMT-5 " 2023-03-02 (GMT-5
Documento: ( ) Registro: | )
Ruta del documento
i No. .
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
0105 Direccidn " . - an s Favor Realizar El Proceso Comrespondiente, Ademis
Administrativa Financicra - Wl_"m.m Oazhles B33:05:0016:40:07 Reasignas Da:n:l.n Halks Ricie{guez ] Registros Y Tramites Conforme A Las Normas Legales
A Juramillo (INPC) (GMT-5) (INPC) 3
Matriz Vigentes
Jorge Eduardo taiz "
s 2023-03-02 16:38:31 |, William Gonzalez o o i LT
0101 Subdireceidn Tecmea ‘E‘:Ic‘::;z;wgm Vinegas (GMT-5) Reasignur Jaramillo (INPC) o | Autarizado, favor proceder conforme normativa vigenie
2[‘:’;.‘9“&?."::i_.mm_l | William Gonzalez 20230302 15:16:02 | Envio Electrénico .
E T Jaramitla (INPC) (GMT-5) el Documento
Matriz
D105 Dircecidn I— . o
Administrativa Financiera - \Mll.u_m Copiales 2923'03‘0? 15:16:02 | Firm Digital de ] [Documento Firmado Electrénicamente
Matriz Jarumillo (INPC) (GMT-5) Documento
0105 Dareceidn G Jorge Eduardo
i 2023 5:14:
Administrativa Financiera - :::::;‘mﬂ‘i}‘:ﬁ? rgIM“T'&:n 1xlay Registro Sempertegui Vinegas ]
Matriz - (INPC)

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direcclon: Av. Coldn Oel-93 v Av, 10 de Agosto

Cadigo pastal: ’ 3t =S

Teldtono: « 505

* Documento generado por Quipux



00012
Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Atencion al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0325-M

De : Daniela Hallo <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> jue, 02 de mar de 2023 15:27

Asunto : Atencién al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0325- 43 ficheros adjuntos
M

Para : Juan <juan.borja@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : William Gonzalez
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>,
cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>, alexandra
torres <alexandra.torres@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Juan Pablo,

En atencion al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0325-M, mediante el cual, se solicita a la
Direccién Ejecutiva, "(...) autorice a quien corresponda realizar el reembolso por pago pasaje
aéreo a la ciudad de Manta, pago de hotel y cena en la ciudad de Puerto Lopez. a nombre de
Juan Pablo Borja Ortiz con C.I. 1714298559, a la Cuenta Ahorros del Banco del Pichincha
#3997001200 y correo electronico argpabloborja@yahoo.com, por un valor de USD 92,57
(Noventa y dos con 57/100 ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica). Adjunto detalle de
los siguientes documentos: (...)"

Documento Valor Fecha
Ticket number # 202 2474052284
Boarding pass | $44,97 | 11-01-2023
Detalles de reserva UIO-MEC
Factura Hotel Ancora 001-100-000000749 $ 33,60 || 13-01-2023
Nota de venta #001 001 00 000439 $14,00 | 13-01-2023
TOTAL $ 92,57

Por medio del presente, me permito indicar que el gasto por hospedaje y alimentacion se cubrira en
estricto cumplimiento a la NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES Y OBREROS DEL
SECTOR PUBLICO; misma que establece en su Articulo 14.- Del informe del cumplimiento de servicios
institucionales;

"Dentro del término de cuatro (4) dias posteriores al cumplimiento de los servicios
institucionales fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo, las y los servidores y las y los
obreros del sector publico presentaran de manera obligatoria al jefe inmediato, un informe de
las actividades realizadas y productos alcanzados, mismo que luego de ser debidamente
aprobado por éste se remitird a la maxima autoridad o su delegado, quien a su vez lo pondra en
conocimiento de la unidad financiera, o quien hiciera sus veces (...)"”

Motivo por el cual, pido por favor tu gentil ayuda, ingresando a la Direccién Administrativa Financiera, la
solicitud e informe de viaticos, junto con la respectiva autorizacién por parte de la Maxima Autoridad para
el pago posterior a los cuatro (4) dias desde el retorno de la comision de servicio, con el objetivo de
continuar con el debido proceso de pago.

Adjunto la Norma Técnica de Pago de Viaticos, y a su vez, el formato de solicitud de informe de viaticos.
En caso de tener cualquier duda u observacion, quedo al pendiente.

Att.
Daniela Hallo
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Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0325-M
Quito, D.M., 28 de febrero de 2023
PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva
ASUNTO: Solicitud de reembolso de pasaje aéreo a la ciudad de Manta, pago de hotel y cena en la ciudad

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av, Colan Oal-93 y Av. 10 de Agosta

Codigo postal: 3

Telélono: i

de Puerto Lépez.

Con un cordial saludo, me refiero al memorando Nro. INPC-DAF-2023-0032-M de 10 de enero de 2023,
mediante el cual la Direccién Administrativa-Financiera atendi6 el requerimiento emitido mediante memorando
Nro. INPC-ST-2023-0003-M, por el cual, la Subdireccién Técnica solicité a la DAF:

“(...) por disposicién de la Direccion Ejecutiva solicito se coordine las acciones para el viaje via terresire a la
provincia de Manabi de dos funcionarios de la institucion con el objeto de realizar trabajos urgentes de
coordinacion en territorio tanto en temas de las lineas de fomento, asf como acciones de la institucién en la
provincia.

La agenda se cumplird desde el dia martes 10 de enero de 2023 a partir de las 12:00 hasta el sabado 14 de
enero de 2023,

Este viaje es de suma importancia para la institucion y por lo tanio no puede postergarse (...)".

En este sentido, la DAF certificé presupuesto por $640,00 (SEISCIENTOS CUARENTA CON 00/100 USD) en
el ftem 530303 — Vidticos y Subsistencias al Interior, para atender la presente comisién de servicio dispuesta por
la Direccién Ejecutiva; de manera excepcional y emergente previo a la aprobacién del POA 2023,

Mediante memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0067-M de 13 de enero de 2023, la Direccién de Control
Técnico, Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural, sefial6é que en virtud de la necesidad de asistir a
la capacitacién sobre las Lineas de Fomento de Arquitectura Tradicional / Verndcula a realizarse en la ciudad de
Portoviejo el viernes 13 de enero de 2023; se solicité a usted autorice la compra de pasajes aéreos en la ruta
Quito - Manta, transporte y los respectivos vidticos para el 13 y 14 de enero de 2023, para el arquitecto Juan
Pablo Borja Ortiz. Cabe sefialar que el retorno se lo realizard el sdbado 14 de enero de 2023 en los vehiculos
institucionales que retornardn a la ciudad de Quito.

Al respecto, solicito de la manera més cordial, autorice a quien corresponda realizar el reembolso por pago
pasaje aéreo a la ciudad de Manta, pago de hotel y cena en la ciudad de Puerto Lépez. a nombre de Juan Pablo
Borja Ortiz con C.I. 1714298559, a la Cuenta Ahorros del Banco del Pichincha #3997001200 y correo
electrénico juan.borja@ patrimoniocultural.gob.ec / argpabloborja@yahoo.com, por un valor de Usd. 92,57
(Noventa y dos con 57/100 délares de los Estados Unidos de Norteamérica).

Adjunto detalle de los siguientes documentos:

Documento - Valor [Fecha
Ticket number # 202 2474052284 | !
Boarding pass 1$44.97 |11-01-2023

Detalles de reserva UIO-MEC ) |

Factura Hotel Ancora 001-100-000000749|$ 33,60/ 13-01-2023
Nota de venta #001 001 00 000439 $ 14,00/13-01-2023

TOTAL $ 92,57

por Quipux

Nn013
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0325-M

Quito, D.M., 28 de febrero de 2023

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes,

Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Arg. Juan Pablo Borja Ortiz
ARQUITECTO RESTAURADOR

Referencias:
- INPC-DAF-2023-0032-M

Anexos:
- inpe-daf-2023-0032-m.pdf
- inpe-detespe-2023-0067-m.pdf
- y;:hon_nmil_—_juan"hnrja_aqu{_esl:in_lm_dclul]es_de_lu_reservu_um_-_mec,pdf
- juan_borja,_13jan_0630_guito.pdf
- pasaje_aéreo_y_[lactura_alimentacién.pd(
- hotel_ancora.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

Led. Leonor Ledn Pileo
Secretaria

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural

jb

BORJA

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccidn: Av. Colén Oal-93 v Av. 10 de Agosto

Céaddigo postal: | 3 Eclit

Telitono, +551

272

* Documeanio firmade slectronicamente por Qupux
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Fecha y hora generacion: 2023-03-03 10:36:23 (GMT-5)
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Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacidn del Documento
Ne: INPC-DCTCSPC-2023-0325-M DI INPC-DAF-2023-0032-M
Documento: Referencia:
De: Sr. Arg. Juan Pablo Borja Ortiz, Arquitecto Restaurador, Para: Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento, Directora
___' . Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Instito Nacional de Patrimonio Cultural
Asunto: Solicitud de reembolso de pasaje aéreo a la ciudad de Manta, Descripeién <
) pago de hotel y cena en la ciudad de Puerto Lipez. Anexos:
Fecha Iz Fecha !
| -02-2i - 4 -02- -5
Documento: | 23O Registro: ey

Ruta del documento

i No, 2
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
0105 Dircccion Administrativi Willium Gonzilez | 2023-03-02 ::‘r:':d‘f Respucse ;‘::;i":g‘:lj" 5 Se envio electeonicamente el documento de
ol C o3 1 { i1 5 » * L 4 Sl i N . -'.. "r e
Finunciera - Matriz Jaramillo (INPC) | 15:16:02 (GMT-5) Elbtrdniburiinie Vancgas (INPC) respuesta No: INPC-DAF-2023-0269-M
(105 Direccidn Administrativi Daniela Hallo 2023-03-02 Responder & Todos 2
Financiera - Marriz Rodriguez (INPC) | 15:04:27 (GMT-5) B
0105 Direccion Administrativa William Gonzalez | 2023-03-02 n e Danicla Hullo ) :::;;f;‘;i_fzj‘:t;"ﬁ“;:;‘;‘f::'éf;‘;z:‘::':L“
Financicra - Matriz Jaramillo (INPC) | 14:04:38 (GMT-5) - Radriguez (INPC) A oS i
MNormas Legales Vigentes
Maria Catalina -" . I

N — ol | 2023-03-02 . William Gonzalez William favor proceder conforme lo legal y
0100 Biteceidy Ejectilyy ;.I;c\]II}::SJ-mmcnln 132312 (GMT-5) | Résighat Jaramillo (INPC) 2 pertinente, se auloriza este pedido. Gracias
2‘ 1 Di_":c.zi('“ ';'F"“;’“r'd‘.r_éz“:“”' Juan Pablo Borja | 2023-02-28 | Envio Electrénico del "

sikiee e el Ontiz (INFC) 15:58:33 (GMT-5) | Documento
Patrimonio Cultural - Matriz
1111 Dircceidn de Control Técnico, 5 = i
_ _ : " Juan Publo Borja | 2023-02-28 Firma Digital de B 0 :
(“.nmcn'm.c:dn ¥ Sul\-uguur\.i.!u del Oniz (INPC) 15:58:33 (GMT-5) | Documento 0 Documento Firmado Electrinicamente
Putrimonio Cultural - Matriz
T
‘éf]'ﬂlco‘_':;z:’“ e Control TEEOICO | juun Publo Borja | 2023-02-28 Resistra Maria Catalina Tello |
A L AR e Ontiz (INPC) 15:56:55 (GMT-5) | F' Sarmiento (INPC)

Patrimonio Cultural - Marriz | | |

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Hrecclon Av. Coldn Del-93 ¥ Av. 10 de Agosta

Cadigo postal ' E i

Teléfono, <t

* Documento generado por Quipus
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Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2023-0067-M

Quito, D.M., 13 de enero de 2023

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacién vidticos y movilizacién para comisién técnica a
Manabi

De mi consideracién:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, y en virtud de la necesidad de asistir a la
capacitacién sobre las Lineas de Fomento de Arquitectura Tradicional / Verndcula a
realizarse en la ciudad de Portoviejo el viernes 13 de enero de 2023; por medio del
presente solicito a usted autorice la compra de pasajes aéreos en la ruta Quito - Manta,
transporte y los respectivos vidticos para el 13 y 14 de enero de 2023, para el arquitecto
Juan Pablo Borja Ortiz. Cabe senalar que el retorno se lo realizard el sdbado 14 de enero
de 2023 en los vehiculos institucionales que retornardn a la ciudad de Quito.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes,
Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

Copia:
Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrative Financiero (E)

Sr. Arq. Juan Pablo Borja Ortiz
Arquitecto Restaurador

Led. Leonor Ledn Pilco
Secretaria

jb

Direcelan: Av. Colan Oel-83 y Av. 10 de Agosto
Cadigo postal: 70520 / Ot Yala:
Telefona: +555-2 200 743

I Instituto Macional de Patrimonio Cultural

1/1

firmado electra par Quipux
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GUILLERMO LASSO

GObierno | PRESIDENTE

“] a del Encuentro

Instituto Macional de Patrimonio Cultural
Direccian: Av, Colén Oe1-83 v Av, 10 de Agoate

Cadigo postal: | X0/ G Ecuaco

Telefono. #5202 2

por Quipux

Memorando Nro. INPC-DAF-2023-0032-M

Quito, D.M., 10 de enero de 2023

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO: Respuesta: Solicitud movilizacién Manabi

En atencién al Memorando Nro, INPC-ST-2023-0003-M, mediante el cual, la Subdireccién Técnica solicita a la
Direccién Administrativa Financiera, '(...) por disposicién de la Direccion Ejecutiva solicito se coordine las
acciones para el viaje via terrestre a la provincia de Manabi de dos funcionarios de la institucion con el objeto
de realizar trabajos urgentes de coordinacion en territorio tanto en temas de las lineas de fomento, asi como
acciones de la institucion en la provincia.

La agenda se cumplird desde el dia martes 10 de enero de 2023 a partir de las 12:00 hasta el sdbado 14 de
enero de 2023,

Este viaje es de suma importancia para la institucién y por lo tanto no puede postergarse (...)".

Por medio del presente, me permito certificar presupuesto por $640,00 (SEISCIENTOS CUARENTA CON
00/100 USD) en el item 530303 — Vidticos y Subsistencias al Interior, para atender la presente comisién de
servicio dispuesta por la Direccién Ejecutiva; de manera excepcional y emergente previo a la aprobacion del
POA 2023,

Adjuntar esta certificacién a la solicitud de vidtico y movilizacién.

Atentamente,

Documento firmado electranicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-8T-2023-0003-M
Copia:
Sr. Mgs. Patricio Javier Feijoo Arevalo

Asesor de la Direccion Ejecutiva

Sra. Mgs. Valentina Brevi Martinez
Directora de Gestién Riesgos del Patrimonio Cultural

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural

Srta, Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

dh

% GONZALEZ
§ JARAMILLO
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Memorando Nro. INPC-ST-2023-0003-M

Quito, D.M., 09 de enero de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud movilizacién Manabi

Con un atento y cordial saludo, por disposicién de la Direccién Ejecutiva solicito se
coordine las acciones para el viaje via terrestre a la provincia de Manabi de dos
funcionarios de la institucién con el objeto de realizar trabajos urgentes de coordinacion
en territorio tanto en temas de las lineas de fomento, asi como acciones de la institucion
en la provincia.

La agenda se cumplird desde el dia martes 10 de enero de 2023 a partir de las 12:00 hasta
el sdbado 14 de enero de 2023.

Este viaje es de suma importancia para la institucién y por lo tanto no puede postergarse.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

Sr. Mgs. Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor de la Direccion Ejecutiva

Sra. Mgs. Valentina Brevi Martinez
Directora de Gestién Riesgos del Patrimonio Cultural

Sr. Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
Director de Control Técnico Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural

Fizmads alectsénicansnte por
JORGE EDUARDO
T}, SEMPERTEGUI

fLi.n! VANEGAS

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colan Oel-33 v Av. 10 de Agosto

Cadigo postal: 170510 ity VL Tale!

Telétono: + Az
, AT witzrat gohs

* Documento firmade electranicamante por Quipux



